

Obiectivul: RECONSTRUCTIA ACOPERISULUI CLADIRI I.P. GIMNAZIUL DIN S.TOMAI UTA GAGAUZIA

Obiectul: RECONSTRUCTIA ACOPERISULUI CLADIRI I.P. GIMNAZIUL DIN S.TOMAI UTA GAGAUZIA

Devizul: Bloc A

Deviz local Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-16

Valoarea de deviz 1 502 456,26 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1 204,50	41,14	49 553,13
					41,04	49 432,68
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	1 204,50	22,58	27 197,61
					22,23	26 776,04
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 204,50	10,41	12 538,85
					10,26	12 358,17
4	RpIA54A	Demontarea rezervoarelor de apa din metall	buc	1,00	362,49	362,49
					288,99	288,99
5	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	19,00	25,65	487,35
					25,65	487,35
6	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	19,00	49,40	938,60
					0,00	0,00
		TOTAL Lucrari de demontare				91 078,03
		Inclusiv salariul				89 343,23
	Cap 2	Centura de beton monolit la cota +9,600				
7	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B15	m3	22,50	1 474,76	33 182,19
					57,00	1 282,50
8	CB02C	Cofraje din panouri refozabile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv .	m2	108,00	145,16	15 677,28
					68,40	7 387,20
9	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Otel beton A1, d 6 mm, l=1550mm, pentru centura de beton)	kg	156,40	23,64	3 696,51
					3,14	490,31
10	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante . (Otel beton AIII, d 14 mm, pentru centura de beton)	kg	913,50	22,38	20 445,04
					1,88	1 718,29
11	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante . (Otel beton AIII, d 16 mm, pentru centura de beton)	kg	86,60	22,38	1 938,19
					1,88	162,89
	Cap 2	TOTAL Centura de beton monolit la cota +9,600				74 939,22
		Inclusiv salariul				11 041,20
	Cap 3	Acoperis				
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. (diagonala-3,67 m3, popi-7,43 m3, cosoroabe-10,13 m3)	m3	21,23	6 674,99	141 710,04
					1 282,50	27 227,48
13	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de ancorare,	kg	206,50	44,69	9 228,44
					17,10	3 531,15
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,21	1 584,23	332,69
					367,08	77,09

15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. (sectiune 180x160mm)	m3	18,14	7 627,19	138 357,23
					1 373,13	24 908,58
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	1 374,00	33,36	45 829,77
					14,25	19 579,50
17	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	39,37	130,29	5 129,52
					48,45	1 907,48
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (sectiune 120x30mm, 14,18m3)	m2	1 374,00	67,01	92 066,11
					16,82	23 103,81
19	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	11,82	469,38	5 548,07
					180,12	2 129,02
20	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	11,82	473,23	5 593,58
					250,23	2 957,72
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). RAL 3009	m2	1 374,00	257,95	354 423,30
					65,55	90 065,70
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. d 125 mm	m	58,00	331,81	19 245,18
					17,10	991,80
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d 100 mm	m	155,00	319,60	49 537,85
					19,95	3 092,25
24	CK26B	Opritori de zapada (74 buc-2m/buc)	m	148,00	99,85	14 777,80
					22,80	3 374,40
25	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	4,00	1 847,87	7 391,48
					376,37	1 505,48
	Cap 3	TOTAL Acoperis				889 171,05
		Inclusiv salariul				204 451,45

Total manopera (ore)	5 348,00
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		1 055 188,29
Asigurari sociale	24,00%	73 160,61
Total		1 128 348,90
Cheltuieli de transport	7,00%	51 825,36
Total		1 180 174,27
Cheltuieli de regie	3,00%	35 405,23
Total		1 215 579,50
Beneficiu de deviz	3,00%	36 467,38

Total General fara TVA	1 252 046,88
TVA (20%)	250 409,38
TOTAL GENERAL	1 502 456,26
Inclusiv salariul	304 835,87

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)